
JV-Schneider s.r.o.
K Cihelně 99

267 01 Trubín
IČO: 059 16 046

Vypracoval: Václav Schneider

Omezení tranzitní dopravy na silnici II/605 v úseku mezi exitem 5 až exitem 14
dálnice D5 - místní úprava provozu na pozemních komunikacích

Návrh úpravy provozu na pozemních komunikacích



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

a) označení

Název: Omezení tranzitní dopravy na silnici II/605 v úseku mezi exitem 5 a exitem 14 dálnice D5

             - místní úprava provozu na pozemních komunikacích

Místo realizace: Silnice II/605, dálnice D5.

Záměr: Předmětem dokumentace je záměr trvalého vyloučení tranzitní dopravy nad 12t v navrženém

              úseku silnice II/605.

Cílem navržené úpravy je zamezení průjezdu tranzitní kamionové dopravy, tedy stanovení zákazu 

vjezdu tranzitní nákladní dopravy nad 12t na sil. II/605 od křižovatky s MÚK Exit 5 „Rudná“ dálnice 

D5 v k.ú. obce Rudná až po křižovatku sil. II/605 s MÚK EXIT14 „Beroun – východ“ dálnice D5 v k.ú. 

Beroun.

Jako náhradní trasa je navrženo následující spojení – dálnice D5 km 5 až km 14, které plně vyhovuje 

tranzitní dopravě.

Zamezením tranzitní dopravy nad 12t se podstatně zvýší bezpečnost silničního provozu a plynulost 

provozu na sil. II/605 při průjezdu obcemi v uvedeném úseku, tj. obcí Vráž a Loděnice. Omezením 

tranzitní dopravy obce chrání nejen veřejný zájem, ale zejména potřeby svých občanů, jako je ochrana 

a rozvoj zdraví, omezení hluku a smogu. Silnici II/605 v současné době používá tranzitní nákladní 

doprava, aby si zkrá�la cestu nebo aby se vyhnula úseku dálnice, jehož uži� je zpoplatněno.

b) zhotovitel

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 11

150 21  Praha 5

IČO: 00066001

Odpovědná osoba: Karel Motal, vedoucí TSÚ - oblast Kladno, tel. 723 500 384.

c) zpracovatel DIO

JV-Schneider, s.r.o.,

K Cihelně 99

Trubín 267 01


	Stránka 1
	Stránka 2

